

روزه‌داری که افطار نکرد

شهیدی که زندان‌ها را به میدان جنگ تبدیل کرد

نهیضت شماره ۲۳۷

شهادت مظلومانه این مبارز فلسطینی پس از اعتصاب غذای طولانی در زندان رژیم صهیونیستی واکنش‌های گسترده‌ای به دنبال داشت. در پی آن، گروه‌های مقاومت، سرزمین‌های اشغالی را هدف حملات موشکی گسترده قرار دادند. هم‌زمان یک عملیات ضدصهیونیستی در کرانه باختری صورت گرفت که در آن به سوی دو خودرو در نزدیکی شهرک صهیونیست‌نشین «افنی حیفتس» واقع در نزدیکی شهر «طولکرم»، تیراندازی شد. در این اقدام سه شهرک‌نشین زخمی شدند.

ازسوی دیگر، گروه‌های فلسطینی در نوار غزه و کرانه باختری ضمن اعلام عزای عمومی، اعتصاب کردند. در حوزه سیاسی نیز رهبران جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) و جنبش جهاد اسلامی فلسطین تأکید کرده‌اند خون شهید، آتش مقاومت فلسطین را شعله‌ورتر می‌کند. حزب‌الله لبنان هم با انتشار بیانیه‌ای ضمن تأکید بر اینکه جنایت اخیر شدیدترین اشکال سوءاستفاده و تروریسم صهیونیستی را نشان می‌دهد، از تصمیمات مقاومت فلسطین برای هرگونه پاسخ‌دادن به این جنایت رژیم صهیونیستی حمایت کرد. اما «اندا موسی» همسر شیخ عدنان،

در واکنش به خیر شهادت او گفت: همان‌طور که عدنان به من، عشق به جهاد را آموخت رژیم اشغالگر باید چهره فرزندانم را خوب به خاطر بسپارد؛ زیرا آن‌ها هستند که انتقام خون پدرشان را خواهند گرفت. این اتفاق، در فضای مجازی هم بازتاب بسیاری داشت. کاربران عرب با جملاتی مانند الصائم الذی لم یفطر (روزه‌داری که افطار نکرد...) و حتی الرمیق الأخير (تا آخرین نفس...) به استقبال شهادت خضر عدنان رفتند.



با شهادت «خضر عدنان» به دست صهیونیست‌ها، تعداد شهدای نهیضت اسرا از سال ۱۹۶۷ به ۲۳۷ شهید رسید. انجمن «الأسیر»، رژیم اشغالگر را متهم به ترور عمدی «خضر عدنان» ۴۴ ساله کرد و جنبش اسرا در زندان نظامی عوفر رژیم اسرئیل هم اعلام کرد که همه بخش‌های زندان را تعطیل کرده، از دریافت غذا خودداری کرده و در میان صفوف زندانیان بسیج عمومی اعلام کرده است.

قدوره فارس، رئیس باشگاه اسرای فلسطینی، گفت: «آنچه برای شیخ عدنان رخ داد، یک ترور و اعدام از پیش طراحی شده بود.»

وی افزود که شواهد زیادی برای این امر وجود دارد و آن‌ها شروع به دستگیری او و تشویق او به اعتصاب کردند تا او را بکشند و ترور کنند.

همچنین صبح روز سه‌شنبه با اعلام در بلندگوها در مساجد شهر عرابه و تمام مناطق فلسطین، مردم به عزاداری گسترده در بیشتر مناطق کرانه باختری برای شیخ خضر عدنان پرداختند. همچنین به خانه شیخ خضر هجوم آوردند و حمایت خود را از خانواده وی که غرق اندوه بودند، اعلام کردند.

جمیل الخطیب، وکیل این شهید زندانی، نیز به نوبه خود گفت که موکلش بر ادامه اعتصاب غذا تا رسیدن به آزادی یا شهادت اصرار داشت و با بیان اینکه عدنان بر اثر بی‌توجهی زندان بانان نسبت به وضعیت سلامتی اش به شهادت رسید، خاطرنشان کرد: دادگاه اشغالگر درخواست وی مبنی بر آزادی با وثیقه را رد کرد.

✓
قدوره فارس، رئیس باشگاه اسرای فلسطینی، گفت: «آنچه برای شیخ عدنان رخ داد، یک ترور و اعدام از پیش طراحی شده بود. شواهد زیادی برای این امر وجود دارد و آن‌ها شروع به دستگیری او و تشویق او به اعتصاب کردند تا او را بکشند و ترور کنند.»



شهید خضر عدنان برای هفتاد و نهمین روز به نبرد اعتصابی ادامه می‌دهد



وضعیت نامناسب سلامتی که عدنان در معرض آن بود، نتیجه عملی است که رژیم صهیونیستی در اولین اعتصاب غذای خود در سال ۲۰۱۲ میلادی روی او انجام داده است.

